
 
 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 
CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Al personale ATA  
All’Albo online 

Agli Atti 
 Al Sito web 

Sezione Amministrazione Trasparente 

 
 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico personale A.T.A. profilo assistente amministrativo - progetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19).               
 Titolo: “La scuola per la persona” 
 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49271                                                                          CUP: D24D21000450006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 
(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
 
VISTA la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4– Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle  
risorse per la Riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.edu.it/




 
 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 
CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 
 

 

 
asili nido alle Università – Investimento 1.4“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo gradoe alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –  Next Generation EU”; 
 
VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli  
“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al   citato decreto  
del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 
 
VISTO l’atto di concessione prot. n° mpi.AOOGABMI.0130657 del 01/10/2024 che costituisce formale   
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data  25.01.2024; 
 
VISTO il decreto di assunzione nel Programma Annuale 2024 del 04/11/2024  prot. n. 13216; 
 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 

finalizzate al raggiungimento degli obiettivi i” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di 
Target e Milestone del progetto; 
 
DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale ATA destinatario del presente avviso; 
 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei 

percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi 
declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra;  
 
VISTO l’avviso prot. n. 14937/VI del 12/12/2024 per la selezione di personale ATA profilo ass.te amm.vo  -  per 

la realizzazione progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19);             
  
VISTO le istanze pervenute entro il termine di scadenza -  ore 12.00 del 19/12/2024  

VISTO la dichiarazione del Dirigente Scolastico prot. n.15532/VI  del 30/12/2024 relativa alla valutazione delle 
istanze pervenute - avviso  prot. n. 14937/VI del 30/12/2024 PROGETTO RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.edu.it/


 
 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 
CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 
 

 

 
 
VISTO la graduatoria definitiva prot. n. 202/VI del 08/01/2025; 

VISTO il decreto di approvazione graduatoria definitiva prot. n. 203/VI del 08/01/2025; 

DECRETA 
Art.1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 
Art.2 Affidamento incarico - compenso 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 

Cognome Nome N. ORE COMPENSO 
ORARIO LORDO 

STATO 

COMPENSO 
TOTALE L.S. 

1. CATERINO RINALDO 23 € 21,17 € 486,91 

2. VENTRIGLIA ASSUNTA 23 € 21,17 € 486,91 

 
L’incarico di assistente amministrativo da impiegare quale supporto al gruppo dell’area formativa, al DS e al 
DSGA (preparazione della documentazione necessaria; gestione  dei rapporti con i docenti/discenti e nella 
registrazione delle attività didattiche; riproduzione di materiale didattico; verifica, gestione  ed archivio del  
flusso di informazioni relative ai percorsi didattici) per la realizzazione del Progetto PNRR -  MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 
febbraio 2024, n. 19) - Titolo: “La scuola per la persona” -  CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49271 
 
Art. 3 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque salvo eventuale proroga, entro il 15/09/2025.   
 
Art. 4 Compiti  
I compiti da svolgere sono: 

 Supportare il gruppo dell’area formativa nella preparazione della documentazione necessaria;  

 Supportare DS, DSGA, e Team, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella registrazione 
delle attività didattiche;  

 Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico in originale e non per la completa 
fruizione delle attività didattiche; 

 Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici 
 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.edu.it/


 
 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 
CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 
 

 

 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 
Art. 6 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione del timesheet, in funzione della 
erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR. 
 
 
 

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Diamante Marotta 

                                                                                                        Firmato digitalmente ai sensi del  

  CAD e normativa connessa  

                                                                                                                                     

 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.edu.it/

		2025-01-08T09:51:37+0100
	DIAMANTE MAROTTA




